中共南通市委宣传部
南通市文明办

通委宣〔2014〕77 号
★

关于组织报送“最美人物”、江苏“时代楷模”和南通市年度重大典型候选人的通知

各县（市）区委宣传部、县（市）区文明办，市各有关部门，市各新闻单位：

为学习贯彻习近平总书记关于加强宣传思想文化工作的重要讲话精神，省委宣传部、省文明办将围绕“我们的价值观、我们的中国梦”这一主题，公开发布、组织宣传一批人民群众中涌现出来的体现社会主义核心价值观、体现中华传统美德的“最美人物”和江苏“时代楷模”，并在新闻媒体进行广泛宣传。市委宣传部也将组织评选、公开发布和广泛宣传南通市“最美人物”。年底，市委宣传部还将组织评选南通市年度重大典型。现将有关事项通知如下：

一、报送类别

1、省、市“最美人物”：各地各部门根据报送候选人的事迹类型，分为最美工人、最美农民、最美教师、最美医生、最美村官、最美婆媳、最美家庭、最美基层干部以及优秀共产党员、模范领导干部等类别进行推荐。省辖市主要领导批示学习宣传的先进人物在审核事实的基础上可列入江苏“最美人物”名单，县（市）区主要领导批示学习宣传的先进典型在审核事实的基础上可列入南通“最美人物”名单。
2、江苏“时代楷模”：各地各部门可从已组织过集中学习宣传的“最美人物”、地方重大典型以及中央、省市委领导批示宣传的先进模范人物中选树。能充分体现社会主义核心价值观要求，体现中华传统美德，体现“三创三先”新时期江苏精神和“包容会通，敢为人先”新时期南通精神，具有很强先进性、代表性、时代性和典型性，事迹厚重感人、道德情操高尚、影响广泛深远。已作为省级重大典型宣传过的先进模范人物，省委宣传部将列入“时代楷模”计划向中宣部推荐。

3、南通市2014年度重大典型：年度重大典型，是事迹突出感人、社会影响巨大、教育意义深远、得到广大干部群众充分认可、具有全市和全局性示范引领作用的先进典型。各地各部门根据对本地区本部门选树的先进典型的宣传力度、学习深度以及产生的社会影响等方面，向市委宣传部推荐南通市2014年度重大典型候选人。
二、报送数量

省、市“最美人物”和江苏“时代楷模”分期分批组织推荐。各县（市）区委宣传部每两个月推荐 “最美人物”候选人1名，于双数月的10号之前把材料报送至南通市委宣传部宣传处。江苏“时代楷模”候选人，各地各部门成熟一个推荐一个。南通市2014年度重大先进典型，各地各部门精选1－2名，于2014年9月30日前将材料报送至南通市委宣传部宣传处。
三、报送要求
各地各部门要层层发动，深入调研，好中选优，并在原单位公示的基础上，广泛听取干部群众意见，逐级推荐上报。“最美人物”、江苏“时代楷模”候选人中是党员领导干部的要征求纪委的意见；从事生产经营领域的要征求工商税务部门意见。要认真填写推荐表（附500字左右的简要事迹材料），提供3000字左右的事迹材料和3分钟先进事迹简介视频短片，选送10张工作和生活类的照片。书面材料经主管部门同意并加盖公章后，由各县（市）区委宣传部和市各有关部门统一报送，并同时发送电子版。南通市年度重大典型需填写推荐表，同时报送详细事迹材料和3分钟视频短片，以及各级媒体宣传、开展学习活动、产生的社会影响（各类荣誉、领导批示、专家评语等）的详细情况。
各地各部门要根据通知要求，加强宣传，广泛发动，坚持标准，从严把关，及时做好推荐报送工作。市各新闻单位要结合培育和践行社会主义核心价值观等活动，在市级媒体开设 “最美人物”专栏，发现、挖掘和及时宣传先进典型，同时配合市委宣传部发布南通“最美人物”。

联系人：市委宣传部宣传处龚晓梅，电话85098345，邮箱：ntdx345@163.com。
附件： 1、先进典型推荐表

2、南通市年度重大典型推荐表
中共南通市委宣传部    南通市文明办
2014年6月17日
附件1：
先进典型推荐表
	姓    名

	出生日期

	性    别

	职    务

	政治面貌

	工作单位

	报送类型

	先进事迹简介（含主要荣誉及媒体报道情况）
	（可另附页）

	主管部门

意  见
	年  月  日（盖章）

	市委宣传部意见
	年  月  日（盖章）

	省委宣传部意见
	                          年  月  日（盖章）

注：报送类型包括：最美人物各类别和时代楷模。
附件2：

南通市年度重大典型推荐表

	姓    名

	出生日期

	性    别

	职    务

	政治面貌

	工作单位

	先进事迹简介（500字左右）
	（可另附页）

	主管部门

意  见
	年  月  日（盖章）

	县（市）区委宣传部或市有关

部门意见
	年  月  日（盖章）

	市委宣传部

意  见
	                          年  月  日（盖章）

PAGE
1